Qui  peramaut  Racchum,  flagrant  ad  luxuriandum; 

lllorum  linguas  nescis,  faciles  quoque  rixas 

Cum  sunt  potati  pro  verbis  fertur  amaris, 
Ensem  denudant,  sociorum  viscera  truncaut. 

Mordent  more  lupi,  cum  sumunt  (810)  pabula  cuncti, 

Atria  sanctorum  violenter  frangere  noruut. 

D  Mantua  nec(811)  tales  tibi  noscere  monstro  sodales, 

Hos  fuge,  contemne,  mors  est  cum  talibus  esse. 
Regis  amicitia  procul  haud  durabit  et  ipsa, 

Non  faciet  quippe  tibi  quae  promiserat  ipse, 

(804)  Cod.  ant.,  pariterque  phalangem,  seu  prae- 
sidium  Mathildis  regis  mauibus  dare  tractaut.  Lkib. 
In  iisdem  quoque  codicibushabetur  pariterque.  Man- 
tua  Henrico  regi  data  est  per  proditionem  auno 
1091.  Mur. 

(805)  Cod.  ant.,  peragunt.  Leib.  Habent  ita  et 
uostri  codices.  Mub. 

(806)  Flaminibus.  Leib. 
(807)  Bar.,  1091,  num.  3.  Lbib. 
(808)  Cod.  ant.,  tenuisscs.  Leib.  Codices  uostri  : 

prudentcr  portas  tenuisscs.  Mur. 
(809)  Legerem  orbis.  Leib. 
(810)  Regien.  cod.,  consnnutnt.  Mur. 
(811)  Cod.  aut.,  ?ic,  idest  nunc.  Leib.  Nostri  etiam 

1009 APPEND.  III. MONUHENTA  GREGORIANA. 1010 

Decipiet  vere  te,  seu  procul  ipse  recedet. 

Ergo  cave  magnum  ne  pax  sua  sit  tibi  damnum, 

Consiliumdignum  cape  (812),  luget,  o  scelus,  istud; 
Jura  licet  prisca  corruperis,  et  nova  scripta; 

Plange  tamen  pure,  plebs  omnis  plangat  in  urbe ; 
Communi  vero  voto  revocare  studeto 

Cultricem  Christi,  vestram  dominamque  Mathildim ; 
Hinc  restaurabis  leges,  et  honore  micabis, 
Urbes  vicinae  laudabantte  sat  opime, 

Ac  fore  secura  tamen  haud  aliter  potes  unquam. 

CAPUT  VI. 

Item  de  eodem  rege,  et  eadern  domina  Mathildi,  et 
de  bello  militum  comitissce  cum  rege  apud  Tres- 
Comitatus. 

Rex  igitur  capta  gaudens  ex  urbe  relata 

A.  Mille  viros  fortes  numero  plus  jussit  ad  hostem 
Pergere  bellandum,  campi  certamine  tantum; 
Cumque  Padi  latices,  Athesis  nec  non  vadasissent, 
Insidiis  plenus  rex,  ipsos  octo  diebus 
Vitavit,  tardans  proprias  revocando  phalnnges. 
Traditor  istorum  regem  dicebat  eorum 
Nole  spatis  jungi,  deerat  quia  posse,  rejungit, 
Talia  credentes,  securi  stant,  et  inermes; 

En  subito  splendent  regis  vexilla  ferentes, 

Qui  superhoscurrunt,  parscaeditur  utraquemultum, 
A  turba  regis  milescapitur,  sed  inermis. 
Plures  evadunt,  fugiunt  per  devia  saltus;